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Das Leben ist hektisch, es gibt immer viel zu tun. Die Sicherung digitaler
Inhalte steht dabei stets auf der To-Do-Liste. Erledigen Sie diesen Punkt
ganz einfach mit dem One Touch Hub. Dieser passwortgeschützte
Speicher mit einem USB-C- und USB 3.0-Anschluss an der Vorderseite
ermöglicht schnelle Sicherungen UND das Laden mehrerer Geräte
gleichzeitig. Durch Kompatibilität mit Windows® und Mac®,
Dateispiegelung und großen Kapazitäten für zahllose Fotos und andere
Dateien müssen Sie sich keine Sorgen mehr um Sicherungen machen.

USB-C- und USB 3.0-Anschluss an der Vorderseite zum Verbinden
und Laden Ihrer Geräte – selbst bei ausgeschaltetem Computer.
Großzügiger Speicherplatz für zahllose Fotos, Videos, Dateien usw.
Passwortgeschützte externe Festplatte mit USB-Hub zur Sicherung
all Ihrer digitalen Inhalte.
Ohne weitere Konfiguration mit Windows® und Mac® kompatibel.
Inklusive Sicherungssoftware Seagate® Toolkit für Ein-Klick- und
zeitplanbasierte Sicherungen und Dateispiegelung.
Kostenloses viermonatiges Adobe Creative Cloud Foto-Abo 1.
Kostenloses einjähriges Abo für Mylio Create2.
Langfristige Sicherheit mit der im Lieferumfang enthaltenen
beschränkten 3-Jahres-Garantie und den Rescue Data Recovery
Services zur Datenwiederherstellung3.

1 Die viermonatige Mitgliedschaft im Rahmen eines Adobe Creative Cloud Foto-Abos
kann bei der Produktregistrierung eingelöst werden. Die Einlösung muss innerhalb eines
Jahres nach der Registrierung erfolgen. Nicht in China erhältlich. Eine Liste der Länder
finden Sie unter https://adobe.ly/cc-countries. Erfordert Internetverbindung und Adobe-ID.
Nur für Benutzer ab 13 Jahren. Die geltenden Bestimmungen und die
Datenschutzrichtlinie finden Sie auf www.adobe.com/legal.html. 
2 Die geltenden Bestimmungen und die Datenschutzrichtlinie finden Sie unter
www.mylio.com/terms-of-service/. Einlösbar bei Produktregistrierung. Nicht in allen
Ländern verfügbar.
3 Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung sind nicht in allen Ländern
verfügbar.

https://adobe.ly/cc-countries
www.adobe.com/legal.html
www.mylio.com/terms-of-service/
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Technische Daten
Verpackung für den
Einzelhandel

Produktabmessungen Verpackungsabmessungen Abmessungen Hauptkarton Abmessungen Palette

Länge (Zoll/mm) 7,815 Zoll/198,5 mm 9,173 Zoll/233 mm 12,559 Zoll/319 mm 47,992 Zoll/1.219 mm
Breite (Zoll/mm) 5,114 Zoll/129,9 mm 8,74 Zoll/222 mm 8,819 Zoll/224 mm 40 Zoll/1.016 mm
Tiefe (Zoll/mm) 1,783 Zoll/45,3 mm 3,071 Zoll/78 mm 9,252 Zoll/235 mm 45,669 Zoll/1.160 mm
Gewicht (lb/kg) 2,734 lb/1,24 kg 3,285 lb/1,49 kg 13,867 lb/6,29 kg 890,712 lb/404,02 kg
Menge
Einzelverpackungen pro
Hauptkarton

4

Hauptkartons pro Palette 60
Schichten pro Palette 4

Systemanforderungen

* Kompatibel mit den meisten Windows®- und macOS®-Systemen. Weitere
Informationen finden Sie unter www.seagate.com/os1,2.
Verfügbarer USB 3.0-Anschluss (erforderlich für die
Übertragungsgeschwindigkeiten von USB 3.0)2

 
Inhalt

Seagate® One Touch-Festplatte mit Hub
USB 3.0-Kabel (45,72 cm)
Netzteil (18 W)
Installationsanleitung
Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung3

Toolkit-Sicherungssoftware
Viermonatiges Adobe Creative Cloud Foto-Abo

Region Modellnummer Kapazität Farbe Beschränkte
Garantie (Jahre)

UPC-Code EAN-Code Multipack-UPC Hinweise

AMER STLC4000400 4 TB Schwarz 2 763649169421 3660619042128 10763649169428 Inkl. Rescue3

AMER STLC6000400 6 TB Schwarz 2 763649169438 3660619042135 10763649169435 Inkl. Rescue3

AMER STLC8000400 8 TB Schwarz 2 763649169445 3660619042142 10763649169442 Inkl. Rescue3

AMER STLC10000400 10 TB Schwarz 2 763649169452 3660619042159 10763649169459 Inkl. Rescue3

AMER STLC12000400 12 TB Schwarz 2 763649169469 3660619042166 10763649169466 Inkl. Rescue3

AMER STLC14000400 14 TB Schwarz 2 763649169476 3660619042173 10763649169473 Inkl. Rescue3

AMER STLC16000400 16 TB Schwarz 2 763649169483 3660619042180 10763649169480 Inkl. Rescue3

AMER STLC18000400 18 TB Schwarz 2 763649169490 3660619042197 10763649169497 Inkl. Rescue3

EMEA STLC4000400 4 TB Schwarz 2 763649169421 3660619042128 10763649169428 Inkl. Rescue3

EMEA STLC6000400 6 TB Schwarz 2 763649169438 3660619042135 10763649169435 Inkl. Rescue3

EMEA STLC8000400 8 TB Schwarz 2 763649169445 3660619042142 10763649169442 Inkl. Rescue3

EMEA STLC10000400 10 TB Schwarz 2 763649169452 3660619042159 10763649169459 Inkl. Rescue3

EMEA STLC12000400 12 TB Schwarz 2 763649169469 3660619042166 10763649169466 Inkl. Rescue3

EMEA STLC14000400 14 TB Schwarz 2 763649169476 3660619042173 10763649169473 Inkl. Rescue3

EMEA STLC16000400 16 TB Schwarz 2 763649169483 3660619042180 10763649169480 Inkl. Rescue3

EMEA STLC18000400 18 TB Schwarz 2 763649169490 3660619042197 10763649169497 Inkl. Rescue3

APAC STLC4000400 4 TB Schwarz 3 763649169421 3660619042128 10763649169428 Inkl. Rescue3

APAC STLC6000400 6 TB Schwarz 3 763649169438 3660619042135 10763649169435 Inkl. Rescue3

APAC STLC8000400 8 TB Schwarz 3 763649169445 3660619042142 10763649169442 Inkl. Rescue3

APAC STLC10000400 10 TB Schwarz 3 763649169452 3660619042159 10763649169459 Inkl. Rescue3

APAC STLC12000400 12 TB Schwarz 3 763649169469 3660619042166 10763649169466 Inkl. Rescue3

APAC STLC14000400 14 TB Schwarz 3 763649169476 3660619042173 10763649169473 Inkl. Rescue3

APAC STLC16000400 16 TB Schwarz 3 763649169483 3660619042180 10763649169480 Inkl. Rescue3

APAC STLC18000400 18 TB Schwarz 3 763649169490 3660619042197 10763649169497 Inkl. Rescue3

1 Für die Verwendung mit Time Machine ist möglicherweise eine Neuformatierung erforderlich.

2 Die Kompatibilität kann je nach Hardwarekonfiguration und Betriebssystem des Benutzers variieren.

3 Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung sind nicht in allen Ländern verfügbar.
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